Este diário foi assinado digitalmente consoante a Lei 11.419/06. O documento eletrônico pode ser encontrado no sítio do Tribunal de Justiça do Estado de
Rondônia, endereço: http://www.tjro.jus.br/novodiario/

17DIARIO DA JUSTIÇAANO XL NÚMERO 077 QUINTA-FEIRA, 28-04-2022

Portaria n. 232/2022-PR
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas

pelo artigo 67 do RITJ/RO,
Considerando o que consta nos processos eletrônicos SEI 0000243-79.2022.8.22.8700,
R E S O L V E:
ALTERAR os termos da Portaria Presidência 173 (2646794), disponibilizada do DJE n. 61, de 01/04/2022, que CONVOCOU os(as)

servidores(as) para participarem do curso “Direito Civil e Direito Processual Civil - Tópicos atuais na perspectiva prática e jurisprudencial
- Turma I”, no período de 4/4/2022 a 13/5/2022, no Ambiente Virtual de Aprendizagem da Escola da Magistratura de Rondônia - AVA, sendo
disponibilizada 1 (uma) hora por dia para realização das atividades do curso, de acordo com art. 10, § 4º da Resolução n. 203/2021-TJRO,
para excluir e incluir as servidoras abaixo qualificados (as), conforme Despacho 28784 (2671824), mantendo-se inalterado os demais termos
da portaria.
EXCLUIR
Cadastro Nome Lotação
2042223 AZENAIDE ALVES DOS SANTOS NEVES COMVUNCARCIV - Cartório Cível da Comarca de Costa Marques/RO
INCLUIR
Cadastro Nome Lotação
2070260 ALINE SGANZERLA COMVUNCARCIV - Cartório Cível da Comarca de Costa Marques/RO

Registre-se.
Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por RINALDO FORTI DA SILVA, Juiz Secretário Geral, em 26/04/2022,
às 14:01 (horário de Rondônia), conforme § 3º do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por MARCOS ALAOR DINIZ GRANGEIA, Presidente do Tribunal de
Justiça do Estado de Rondônia, em 27/04/2022, às 13:19 (horário de Rondônia), conforme § 3º do art. 4º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por GUSTAVO LUIZ SEVEGNANI NICOCELLI, Secretário (a) de Gestão
de Pessoas, em 27/04/2022, às 14:00 (horário de Rondônia), conforme § 3º do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no Portal SEI https://www.tjro.jus.br/mn-sist-sei, informando o
código verificador 2694067e o código CRC 27611356.

Portaria n. 233/2022-PR
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas

pelo artigo 67 do RITJ/RO,
Considerando os termos da Resolução n. 203/2021-TJRO publicada no Diário da Justiça Eletrônico nº 108 de 15/6/2021 que dispõe

sobre a participação de servidores e servidoras do Poder Judiciário do Estado de Rondônia em ações de capacitação e dá outras providências;
Considerando o que consta no processo eletrônico SEI 0000243-79.2022.8.22.8700,
R E S O L V E:
CONVOCAR os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as) para participarem do curso “Direito Civil e Direito Processual Civil - Tópicos

atuais na perspectiva prática e jurisprudencial - TURMA II”, no período de 23/5/2022 a 1º/7/2022, no Ambiente Virtual de Aprendizagem
da Escola da Magistratura de Rondônia - AVA, conforme Despacho 31182 (2682857), sendo disponibilizada 1 (uma) hora por dia para
realização das atividades do curso, de acordo com o §4º do Art. 10 da Resolução n. 203/2021-TJRO.
Cadastro Nome Lotação

2072190 ADRIANA INACIO NASCIMENTO Núcleo de Conciliação e Mediação da Comarca de Nova
Brasilândia D’Oeste/RO

8025991 ALLAN DIEGO GUILHERME BENARROSH VIEIRA Central de Processos Eletrônicos do 1º Grau
5010640 ANA CAROLINA OLIVEIRA Central de Processos Eletrônicos do 1º Grau
2046580 ANA ROSA COSTA FARIAS Central de Processos Eletrônicos do 1º Grau
8024111 BRENO BATISTA CHAVES Central de Processos Eletrônicos do 1º Grau
5010410 BRUNO ALEX DA SILVA Central de Processos Eletrônicos do 1º Grau

2071312 CARLOS ANDRE SEVERINO Núcleo de Conciliação e Mediação da Comarca de Machadinho
D’Oeste/RO

5008160 CATIA APARECIDA CORDEIRO Central de Processos Eletrônicos do 1º Grau
5003202 CINTIA CAVALCANTE DO NASCIMENTO Gabinete da 9ª Vara Cível da Comarca de Porto Velho/RO
2036436 CINTIA VECCHI DE CARVALHO FERREIRA Central de Atendimento da Comarca de Ariquemes/RO
2062470 CLAUDIA FERRARI Serviço de Atermação da Comarca de Rolim de Moura/RO

2040336 CLAUDINEIA BOONE Núcleo de Conciliação e Mediação da Comarca de Espigão
D’Oeste/RO

2053136 CLEBER RAIMUNDO LÚCIO Serviço de Atermação da Comarca de Nova Brasilândia D’Oeste/
RO

2033089 CLEOMAR RAMOS BARRETO Coordenadoria Especial da Central de Processos Eletrônicos de
Segundo Grau

2048191 CRISTINA MOREIRA DOS REIS GONZAGA Central de Processos Eletrônicos do 1º Grau
2034735 DALVA POLI TESCH Serviço de Atermação da Comarca de Espigão D’Oeste/RO

Este diário foi assinado digitalmente consoante a Lei 11.419/06. O documento eletrônico pode ser encontrado no sítio do Tribunal de Justiça do Estado de
Rondônia, endereço: http://www.tjro.jus.br/novodiario/

18DIARIO DA JUSTIÇAANO XL NÚMERO 077 QUINTA-FEIRA, 28-04-2022

5010500 DANIELLA RIBEIRO SÁ DOS SANTOS Central de Processos Eletrônicos do 1º Grau
2073889 DIOGENES FERREIRA DO PRADO NETO Central de Processos Eletrônicos do 1º Grau
5007770 DIOGO ANDRADE RAMALHO Central de Processos Eletrônicos do 1º Grau
2031159 EDGARD FERREIRA ALVES Serviço de Atermação da Comarca de Jaru/RO
5010710 EDVALDO SILVA SANTOS Central de Processos Eletrônicos do 1º Grau
2065037 ELIANA MARTINS DOS SANTOS Central de Atendimento da Comarca de Ji-Paraná/RO
5007870 FABIANA LIMA AGAPEJEV DE ANDRADE Central de Processos Eletrônicos do 1º Grau
2069423 FELIPE DE OLIVEIRA Gabinete da 9ª Vara Cível da Comarca de Porto Velho/RO

2054531 FERNANDO PASQUALINI DE ASSIS Coordenadoria Especial da Central de Processos Eletrônicos de
Segundo Grau

5008260 FLAVIA RAMOS DE CARVALHO Central de Processos Eletrônicos do 1º Grau
8040648 GABRIELA SILVA MOREIRA Central de Processos Eletrônicos do 1º Grau
2069806 IOSNIQUISSON ALEX BRAGA DE SA COSTA Central de Processos Eletrônicos do 1º Grau

2049031 ITALO RICARDO VEIGA CIDIN Coordenadoria Especial da Central de Processos Eletrônicos de
Segundo Grau

2071231 JAQUELINE LEONTINO MOREIRA Central de Atendimento da Comarca de Ji-Paraná/RO
2073870 JEZIEL ALVES ARAUJO Central de Processos Eletrônicos do 1º Grau
2037548 JOSE CARLOS DA SILVA Cartório da 2ª Vara Genérica da Comarca de Cerejeiras/RO
5018050 KÁTIA REGINA ALVES AVELINO SOARES Central de Processos Eletrônicos do 1º Grau
2061970 LEANDRO NUNES FERREIRA Central de Atendimento da Comarca de Cacoal
5007750 LESLIE JENNYFER DANTAS DE MORAIS Central de Processos Eletrônicos do 1º Grau
2044455 LUCINDA DA CRUZ BARROS PALMAS Central de Atendimento da Comarca de Cacoal

2064022 LUIS ANTONIO CASTILHO Núcleo de Conciliação e Mediação da Comarca de Rolim de
Moura/RO

2053403 LUIZ AVENIR PEGO Seção dos Juizados Especiais do Nucomed da Comarca de Porto
Velho/RO

8054290 LUIZA FERNANDA SILVA PAVANELLO Central de Processos Eletrônicos do 1º Grau
5007960 MARCIO JORGE DA SILVA VELLOSO Central de Processos Eletrônicos do 1º Grau
2046067 MARIA DA CONCEICAO DOURADO DOS SANTOS E CIPRIANO Central de Processos Eletrônicos do 1º Grau
2040891 MARINETE APARECIDA DE JESUS Serviço de Atermação da Comarca de Ji-Paraná/RO
2074001 MICHELE PERÊDO CHAVES Central de Processos Eletrônicos do 1º Grau
8036225 MICHELE PRADA DE MOURA Central de Processos Eletrônicos do 1º Grau
2052091 NATALIA CARINE DE SOUZA GONCALVES Central de Processos Eletrônicos do 1º Grau
2066084 PAULO PEREIRA XISTO FILHO Central de Processos Eletrônicos do 1º Grau

2069342 REGINALDO AUGUSTO GONCALVES Núcleo de Conciliação e Mediação da Comarca de Presidente
Médici/RO

29106 ROBERTO CARLOS REIS Central de Atendimento da Comarca de Cacoal
2063689 ROSILENE VALKINIR Central de Atendimento da Comarca de Ji-Paraná/RO
2070650 ROSIMERY ZANQUETA DOS SANTOS Central de Atendimento da Comarca de Ji-Paraná/RO
2067102 RUILANA FARIA QUEIROZ Gabinete da 9ª Vara Cível da Comarca de Porto Velho/RO
8016089 SHEILA PATRICIA DA SILVA BARBOSA Central de Processos Eletrônicos do 1º Grau
2065355 SILVIO FRANCISCO DE ALMEIDA CARVALHO Central de Processos Eletrônicos do 1º Grau
5014300 TAÍS PAVANELO CRISTOFARI BARBOZA Central de Processos Eletrônicos do 1º Grau
2057360 TAMIRES BOONE VILLA LOPES Central de Atendimento da Comarca de Cacoal
2040298 TELMA BELUZZO DA MOTA Serviço de Atermação da Comarca de Cerejeiras/RO
8045070 THAMIRES ALENCAR BARRETO Central de Processos Eletrônicos do 1º Grau
5015160 TIAGO BRUNO ALVES DA SILVA Central de Processos Eletrônicos do 1º Grau
2056607 WASHINGTON ALVES DE SOUSA SOBRINHO Central de Atendimento da Comarca de Cacoal
2069490 WESLEY TRISTAO PACHECO Central de Atendimento da Comarca de Guajará-Mirim/RO

Registre-se.
Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por RINALDO FORTI DA SILVA, Juiz Secretário Geral, em 26/04/2022,
às 14:01 (horário de Rondônia), conforme § 3º do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por MARCOS ALAOR DINIZ GRANGEIA, Presidente do Tribunal de
Justiça do Estado de Rondônia, em 27/04/2022, às 13:19 (horário de Rondônia), conforme § 3º do art. 4º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por GUSTAVO LUIZ SEVEGNANI NICOCELLI, Secretário (a) de Gestão
de Pessoas, em 27/04/2022, às 14:00 (horário de Rondônia), conforme § 3º do art. 4º, do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no Portal SEI https://www.tjro.jus.br/mn-sist-sei, informando o
código verificador 2694108e o código CRC 3FDA943B.